罗 定 职 业 技 术 学 院 教 务 处
罗职院教函〔2022〕107 号

关于做好 2022 年校级校企合作精品在线开放

课程项目申报工作的通知

各处、室、系（学院）、部,图书馆、网络信息管理中心：

根据《罗定职业技术学院“十四五”专业（群）建设规划》，

为继续推动我校教学数字资源的建设工作，经研究，拟组织开展

2022 年校级精品在线开放课程项目申报工作。现将有关事宜通知

如下：

一、申报范围

具有一定的教学资源且未立项任何级别精品在线开放课程的

课程。

二、申报限额

本次精品在线开放课程拟立项数不超过 5门。

三、申报条件

1.课程已纳入人才培养方案并至少经过两个学期或两个教学

周期的建设和完善。

2.课程理念先进，坚持立德树人，体现以学生为中心，注重

体现我校办学定位和专业特色。

3.课程教学设计科学合理，围绕教学目标达成、教学内容、

组织实施和多元评价需求进行整体规划，教学策略、教学方法、

教学过程、教学评价等设计合理。

— 2 —

4.课程内容与时俱进。立足经济社会发展需求和人才培养目

标，优化重构教学内容与课程体系，及时将新技术、新工艺、新

规范和典型生产案例引入课程，体现教学内容的前沿性和时代性。

5.课程内容无著作权侵权行为，内容符合国家法律法规规定。

6．项目团队至少有 2名来自行业企业的管理或技术人员参

与，并与相关企业签有合作协议。

四、申报要求

1.项目负责人对本课程应至少承担了 2个学期的教学任务。

2. 已经申报过校级精品在线开放课程未结题的不能重复申

报。

五、其他要求

1.项目研究时长 2-3 年，无特殊原因逾期未进行结题的，将

减少相应教学单位质量工程项目立项名额。

2.项目结题的资源应包括但不限于以下内容：教学大纲、教

案、全套 ppt、微课视频（不少于 60 个）、作业、试题等。

3.项目立项后需在罗定职业技术学院课程中心

（http://120.25.198.43:8083/index.aspx）建设课程资源。

六、材料提交

1.填写《2022 年校级精品在线开放课程申报书》（见附件 1，

一式 1 份）和汇总表（附件 2），材料交由系部汇总后统一上报，

于 10 月 30 号前将纸质版材料报送至教务处质量管理科，电子版

发送至电子邮箱：jwc3782218@126.com。

联系人：徐燕飞，联系电话：3782061。

http://120.25.198.43:8083/index.aspx

— 3 —

附件：1.2022 年校级精品在线开放课程申报书

2.2022 年校级精品在线开放课程申报汇总表

罗定职业技术学院教务处

2022 年 10 月 11 日